
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

 

N.  4  del 13. 02. 2017 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione - Indirizzi. 
  

L’anno duemiladiciasette, il giorno tredici del mese di febbraio, con inizio alle ore 16,00 in Marrubiu presso 
l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei 
Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione composta dai Signori Sindaci: 

 Presente Assente 
Santucciu Andrea X  
Pintus Manuela  X  
Casciu Gerardo  X  
Cera Emanuele  X  
Piras Pietro Paolo X  
 

Presiede la seduta il Presidente Dott. Andrea Santucciu . 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Felicina Deplano  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
PREMESSO che non vengono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.L.gs 267/2000, ss.mm.ii. in quanto atto 
dei natura politica. 
 
PREMESSO che la gestione associata del Servizio Nucleo di Valutazione concorre a perfezionare  e 
migliorare l’azione amministrativa, mediante l’applicazione di regole comuni tra gli Enti associati;  assicura  
negli Enti di piccole dimensioni la realizzazione di economie di scala e una gestione del Servizio più 
efficiente ed economico. 
 
SENTITO il Sindaco di Arborea che si dichiara favorevole alla gestione in forma associata del Servizio 
predetto in quanto: il contratto tra il Comune di Arborea e Nucleo di valutazione è scaduto; verrebbe 
garantita un‘economia di scala. 
 
SENTITI i Sindaci di Uras, San Nicolò D’Arcidano e Terralba che si dichiarano soddisfatti della gestione del 
Servizio Nucleo di Valutazione e, che non intendono aderire a forme di gestione alternative a quelle attuali 
anche in considerazione dei costi sostenuti – modici- dai singoli Enti;  
 
IL PRESIDENTE, si dichiara anch’esso soddisfatto del Servizio reso dal Nucleo di Valutazione che opera a 
Marrubiu e pertanto non intende modificare l’attuale gestione del servizio medesimo. 
  
A SEGUITO di breve discussione. 
 
CON votazione unanime resa nelle forme di legge, 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  



DELIBERA 
 
1) LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata. 

 
2) DI  NON DARE corso alla gestione associata – presso l’Unione dei Comuni del Terralbese- del Servizio 

Nucleo di Valutazione. -------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
                   Il Presidente  Il Segretario 
           (Dott. Andrea Santucciu)      (Dott.ssa Felicina Deplano) 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 22/02/2017 al 09/03/2017 al n. 20/2017.  
 

Marrubiu 22/02/2017 
 
   Il Segretario 
         (Dott.ssa Felicina Deplano) 

  

 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

Marrubiu, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 

____________________ 

deliberazione trasmessa a: 

  

|__| Comuni aderenti. 

|__| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 


	OGGETTO:
	Marrubiu 22/02/2017

